PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE

Edital nº 01/2019 ESMP/SE

COMUNICADO – DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO

O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE, no uso de
suas atribuições legais, torna público o GABARITO DEFINITIVO da prova do PROCESSO
SELETIVO de estagiários para acadêmicos do curso de Administração Pública, aplicada no
último dia 09 de abril.

1. DO GABARITO DEFINITIVO

Questão Resposta

1 B

2 A

3 B

4 C

5 B

6 A

7 A

8 E

9 E

10 B

11 C

12 C

13 D

14 A

15 B

16 A

17 C

18 C

19 C

20 D

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Todas as convocações, avisos e demais comunicações serão divulgadas no

endereço eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe

(www.mpse.mp.br).

Aracaju, 17 de abril de 2019.

Newton Silveira Dias Junior
Promotor de Justiça

Diretor-Geral da ESMP/SE
Presidente da Comissão do Processo Seletivo